
 

 

 Р Е Ш Е Н И Е 
№ 2545 

 
 
 

 
 

гр. София,  15.05.2020 г.  

 

В ИМЕТО НА НАРОДА 
 

 
 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Трето отделение 60 състав, 

в публично заседание на 24.10.2019 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Георги Терзиев  

  
 
 
  

  

при участието на секретаря Паола Георгиева, като разгледа дело номер 

7202 по описа за 2018 година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе 
предвид следното: 

 Производството е по реда на чл.175 от Административно-процесуалния 

кодекс /АПК/. 

Образувано е във връзка с Разпореждане № 3891 от 06.03.2020 г. на председателя на 

VІІІ отделение на Върховния административен съд, с което делото е изпратено на 

АССГ за отстраняване на допусната очевидна неточност в Решение № 491 от 

24.01.2020 г., постановено по адм. дело № 7202/2018 г. по описа на АССГ. Указано е 

на съда изрично да посочи в диспозитива на решението вида на задълженията, 

размера на главница и лихви, по отношение на които е отменил РА 

№[ЕИК]/06.02.2014 г., издаден на  [фирма], в частта относно отказано право на 

данъчен кредит по доставки на дизелово гориво от  [фирма] и  [фирма].   

Съгласно чл.175, ал.1 АПК съдът по свой почин или по искане на страна може да 

поправи допуснати в решението писмени грешки, грешки в пресмятането или други 

подобни очевидни неточности. В диспозитива на решението, на стр.11, е записано 

„ОТМЕНЯ по жалба на  [фирма],  ЕИК[ЕИК], със седалище и адрес за 

кореспонденция в [населено място], ул. „17-ти ноември” № 44, представлявано от 

управителя Н. С. В., Ревизионен акт (РА) №[ЕИК]/06.02.2014 г., издаден от орган по 

приходите при Териториална дирекция на НАП (ТД на НАП) – С., потвърден с 

Решение № 1414/05.08.2014г. от директора на ДОДОП, в частта относно отказаното 

право на приспадане на данъчен кредит по доставки на дизелово гориво от  [фирма] и  

[фирма] в общ размер 88 052,28 лева и съответните лихви.“, вместо „ОТМЕНЯ по 



жалба на  [фирма],  ЕИК[ЕИК], със седалище и адрес за кореспонденция в [населено 

място], ул. „17-ти ноември” № 44, представлявано от управителя Н. С. В., Ревизионен 

акт (РА) №[ЕИК]/06.02.2014 г., издаден от орган по приходите при Териториална 

дирекция на НАП (ТД на НАП) – С., потвърден с Решение № 1414/05.08.2014г. от 

директора на ДОДОП, в частта относно отказаното право на приспадане на данъчен 

кредит по доставки на дизелово гориво от  [фирма] и  [фирма] в общ размер 88 

052,28 лева и съответните лихви за невнесен в срок данък върху добавената стойност 

/ДДС/ в общ размер на 10 405,87 лева.“ Касае се за очевидна неточност,подлежаща на 

поправка по реда на чл.175, ал.1 от АПК, приложим съгласно препращащото правило 

на § 2 ДР на ДОПК. 

По изложените съображения и на основание чл.175, ал.2 АПК вр. § 2 ДР на ДОПК 

съдът 

                                        Р Е Ш И: 

ДОПУСКА поправка на очевидна фактическа грешка в Решение № 491 от 24.01.2020 

г. постановено по адм. дело № 7202/2018 г. по описа на АССГ, ІІІ отделение, 60 състав 

в следния смисъл: в диспозитива на решението, на стр.11, вместо„ОТМЕНЯ по жалба 

на  [фирма],  ЕИК[ЕИК], със седалище и адрес за кореспонденция в [населено 

място], ул. „17-ти ноември” № 44, представлявано от управителя Н. С. В., Ревизионен 

акт (РА) №[ЕИК]/06.02.2014 г., издаден от орган по приходите при Териториална 

дирекция на НАП (ТД на НАП) – С., потвърден с Решение № 1414/05.08.2014г. от 

директора на ДОДОП, в частта относно отказаното право на приспадане на данъчен 

кредит по доставки на дизелово гориво от  [фирма] и  [фирма] в общ размер 88 

052,28 лева и съответните лихви.“, да се чете „ОТМЕНЯ по жалба на  [фирма],  

ЕИК[ЕИК], със седалище и адрес за кореспонденция в [населено място], ул. „17-ти 

ноември” № 44, представлявано от управителя Н. С. В., Ревизионен акт (РА) 

№[ЕИК]/06.02.2014 г., издаден от орган по приходите при Териториална дирекция на 

НАП (ТД на НАП) – С., потвърден с Решение № 1414/05.08.2014г. от директора на 

ДОДОП, в частта относно отказаното право на приспадане на данъчен кредит по 

доставки на дизелово гориво от  [фирма] и  [фирма] в общ размер 88 052,28 лева и 

съответните лихви за невнесен в срок данък върху добавената стойност /ДДС/ в общ 

размер на 10 405,87 лева.“. 

 

 Решението подлежи на обжалване с касационна жалба пред Върховния 

административен съд на Република България в 14-дневен срок от съобщаването му на 

страните.  

 

Решението да се съобщи на страните чрез изпращане на препис от него по реда на чл. 

138 АПК. 

След влизането в сила на решението за поправка на очевидна фактическа грешка, 



същото да се отбележи върху поправеното решение и преписите. 

                                                        

 

                                                                              СЪДИЯ:  

 

  
 
 


